
UCHWAŁA NR XIII/97/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 22 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu nagradzania za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, 
artystyczne i inne dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Zębowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy w Zębowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się „Nagrodę Wójta Gminy Zębowice” jako wsparcie dzieci i młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Gminy Zębowice za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne i inne.

§ 2. Przyjmuje się Regulamin nagradzania uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, 
artystyczne i inne, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Środki przeznaczone na nagrody ujmowane będą corocznie w budżecie Gminy Zębowice.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/232/2018 Rady Gminy Zębowice z dnia 27 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. 
Woj. Opols. z 2018 r., poz. 2069).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 1310



Załącznik
 do uchwały nr XIII/97/2025

Rady Gminy Zębowice
z dnia 22 maja 2025 r.

Regulamin nagradzania za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne i inne dzieci 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Zębowice 

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółowe warunki przyznawania, formę, 
zakres oraz tryb postępowania w sprawach o przyznanie nagrody Wójta Gminy Zębowice dla dzieci i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Zębowice.

2. Nagroda stanowi formę wyróżnienia i wspierania dzieci i młodzieży którzy wykazali się szczególnymi 
osiągnięciami w następujących kategoriach:

1) Nauka;

2) Sport;

3) Kultura;

4) inne dokonania wyróżniające uzdolnienia, a nie wymienione w pkt 1-3.

3. Kandydatów do nagrody wyłania się spośród dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 
Zębowice.

Rozdział 2
Forma i zakres wsparcia

§ 2.1. Nagrody dla szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży przyznawane są w formie pieniężnej 
w wysokości po 700 zł (siedemset złotych).

2. Nagroda może być przyznana temu samemu laureatowi tylko raz w danym cyklu kształcenia, bez 
względu na kategorię, w której została przyznana.

Rozdział 3
Zasady i tryb przyznawania nagród

§ 3.1. Nagrodę przyznaje się z tytułu szczególnych osiągnięć dzieci i młodzieży w nauce, sporcie, kulturze 
lub innych dokonań wyróżniających uzdolnienia pobierającego naukę na terenie Gminy Zębowice.

2. Nagrodę Wójta Gminy Zębowice w postaci dyplomu oraz informacji o przyznanej kwocie, Wójt wręcza 
podczas akademii z okazji zakończenia roku szkolnego.

3. Do dyplomu dołącza się dla rodzica oświadczenie o podaniu numeru konta, na które zostanie przelana 
nagroda.

Rozdział 4
Zasady zgłaszania

§ 4.1. Do składania wniosku uprawnieni są:

1) Dyrektor szkoły na terenie Gminy Zębowice;

2) Rada Pedagogiczna.

2. Zgłoszenie kandydatów do nagrody Wójta odbywa się w formie pisemnego wniosku. Zgłoszenie zawiera:

1) dane kandydata;

2) wniosek o przyznanie nagrody wraz z uzasadnieniem;

3) kserokopię dyplomów lub innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia;

4) podpis dyrektora szkoły albo przewodniczącego rady pedagogicznej  w zależności kto składa wniosek;

5) klauzulę RODO (podpisana przez rodzica albo opiekuna prawnego – kandydata do nagrody).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1310



3. Wnioski należy składać w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Nagroda za wybitne osiągnięcia w kategorii 
….” w terminie do dnia 13 czerwca danego roku szkolnego (po tym terminie wnioski nie będą przyjmowane) 
w następujący sposób: 

1) osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Zębowicach, ul. Izydora Murka 2, 46-048 Zębowice, pok. nr 25 
I piętro;

2) na skrzynkę ePUAP;

3) w formie E-doręczenia;

4) pocztą tradycyjną.

4. Warunkiem ubiegania się o nagrodę jest terminowe złożenie kompletnego i prawidłowo sporządzonego 
wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, w sposób wskazany w ogłoszeniu o naborze wniosków oraz 
zarządzeniu Wójta Gminy w sprawie ustalenia wzoru dokumentów do Regulaminu nagradzania za szczególne 
osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne i inne dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 
Zębowice.

5. Wszelkie kserokopie dokumentów stanowiących potwierdzenie spełnienia kryteriów, muszą zostać dołączone 
do wniosku w formie kopii, potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

6. O zachowaniu terminu decyduje:

1) data wpływu do sekretariatu Urzędu Gminy;

2) data nadania korespondencji za pośrednictwem skrzynki ePUAP lub w formie e - doręczenia.

Rozdział 5
Rozpatrywanie wniosków

§ 5.1. Wnioski rozpatrywane są przez specjalnie powołaną przez Wójta Gminy Komisję ds. nagród dla 
ucznia, w której skład wchodzą:

1) Wójt Gminy – Przewodniczący Komisji (a podczas jego nieobecności w zastępstwie Z-ca Wójta);

2) Pracownik Oświaty Urzędu Gminy w Zębowicach (protokolant);

3) Przewodniczący Rady Gminy w Zębowicach (a podczas jego nieobecności w zastępstwie Z-ca Przewodniczącego 
Rady Gminy);

4) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice 
(a podczas jego nieobecności w zastępstwie Z-ca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice).

2. Terminowo złożone w ramach naboru wnioski, rozpatrywane są pod względem formalnym, a następnie 
pod względem merytorycznym, przez Komisję.

3. W razie stwierdzenia we wniosku oczywistych omyłek, Komisja dokonuje w tym zakresie niezbędnej 
korekty i wskazuje poprawne dane, w formie adnotacji na wniosku.

4. Wnioski niekompletne nie podlegają uzupełnieniu.

§ 6. Laureatów nagrody Komisja wyłania w drodze jawnego głosowania.

§ 7.1.Nagrody będą przyznawane w każdym roku szkolnym, w każdej kategorii.

2.W przypadku nie przyznania nagrody w jednej z kategorii (tylko z uwagi na brak wniosku z danej 
kategorii), Komisja może przyznać dwie równorzędne nagrody w innych kategoriach.

§ 8. Komisja po rozpatrzeniu wniosków złożonych przez Dyrektora szkoły lub Radę Pedagogiczną 
w Zębowicach sporządza protokół, który zawiera listę kandydatów do nagrody.

§ 9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagrody, podejmuje Wójt Gminy Zębowice.

§ 10. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń szkoły, na stronie facebook Urzędu Gminy Zębowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1310



§ 11.1. Nagrodzony traci prawo do nagrody w przypadku, gdy nagroda przyznana została na podstawie 
nieprawdziwych informacji zawartych we wniosku oraz w sytuacji, gdy wnioskodawca złoży pisemne 
oświadczenie o rezygnacji z nagrody.

2. W przypadku utraty prawa do nagrody, nagrodzony zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej kwoty 
nagrody w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do zwrotu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1310


		2025-05-26T12:31:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




